2020年度 第 3回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：2020年 6月23日（火）13：00～13：40

開催場所：東京病院 大会議室

出席委員：松井弘稔、古川宏、椎名盟子、鈴川真穂、伊藤郁乃、鈴木英美、井出泰男、

堀住雄策、横田文昭、阿久津七光、中島修平、木戸宜子

欠席委員：田村厚久

新規申請

1. No.478（200044）呼吸器内科 川島 正裕

研究課題名 原発性気管支動脈蔓状血管腫による喀血に対する金属コイルを使用し

た経皮的動脈塞栓術の有用性と安全性を探索する後ろ向き症例集積研究

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

2. No.479（200045）呼吸器内科 成本 治

研究課題名 新型コロナウイルス感染症の遺伝学的知見に基づいたCOVID19ワク

チン開発と評価系の構築

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：条件付承認

進捗状況報告書

1. No.418（200046）看護部 秋田 馨

研究課題名 慢性呼吸器疾患患者において「生活のしやすさに関する質問票」が呼

吸困難感による生活のつらさを評価しうるかの検証

進捗状況報告に係る当該研究の継続可否の審議

審査結果：承認